. Khartcho

> Suppen

traditionelle georgische Suppe mit Rindfleisch, Reis und
Gewdlirze

. Hihnchensuppe

mit Gemiise und Kriuter

. Gemiisesuppe

mit Kriutern und Gewiirze

Salate

. Hahnchensalat

Héhnchenbrust mit Salatmayonnaise und Radieschen

. Griiner Salat

mit gemischte Salat Blidtter und Estragon Dressing

. Georgischer Salat

mit Tomaten, Gurken, Walnuss Dressing, Zwiebeln
und Petersilie

. Rote-Bete-Salat

mit Salatcreme und Kriuter

. Ralbszungensalat

mit Paprika und Salatcreme

. Caesar Salad

auf unsere Art

. Salat mit Lachs

mit gerduchertem Lachs

. Imeruli Salati

Hédhnchenbrust, Eisebrg Salat, Walniisse und

o5 _Granataptelkernen

10,50 €

11,50 €

10,90 €

9,50 €

11,50 €

15,50 €




12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Vorspeisen

Badridschani

gebratene Auberginenscheiben mit
Walnusspaste und Granataptelkernen

Spinat Pkhali
mit gehacktem Spinat und gemahlenen
Walniissen

Rote Bete Pkhali

mit gemahlenen Walniissen

Karotten Pkhali

mit gemahlenen Walniissen

Pkhali Mix
Badridschani, Spinat, Rote Bete und
Karotten

Kiseplatte
verschiedene Kise-Sorten

Adjapsandali
mit geschmorter Aubergine, Paprika und
frischen Krautern

Saziwi
Saftiges Hihnchen mit WalnusssoBe

Mjave Mix

Eingelegte verschieden Gemdiise

Kriuterteller
Verschiedene frische Kriuter

2 st
4 st

2 st
4 st

2 st
4 st

2 st
4 st

15,50 €

14,50 €

15,50 €

12,50 €

11,50 €




Teiggerichte

22. Imeruli Khatchapuri 17,50 €
gebackene Runde Teigtasche mit Kise getiillt

23. Megruli Khatchapuri 21,00 €
mit Kise tiberbacken

24. Adjaruli Khatchapuri 19,50 €
gebackene Teigschiffchen mit Eigelb und
Butter

25. Kubdari 20,50 €
gebackene Runde Teigtasche mit Rindfleisch
getfiillt

26. Khinkhali
gekochte Teigtasche mit saftiger Rind Stiickpreis
Hackfleischtiillung — ab 8 Stiick 3,60 €

27. Bliny 9,50 €

mit Hackfleisch gefiillte Ptannkuchen —3 Stiick




Hihnchen Gerichte

28. Tabaka
gebratene Maiskiiken
29. Mzwadi
Hahnchentleisch Spief
30. Khababi
Gefliigel Hackspiel3
31. Tschachochbili
Hihnchen in Tomatensauce mit Kriutern und
Z-wiebel
32. Hahnchen mit Kiase
Hihnchenbrust in Sahne Sauce mit Kise
tiberbacken
33. Tschkmeruli

gebratene Maiskiiken in Knoblauch-Sahne-Sauce

18,90 €

18,50 €

17,00 €

16,50 €

17,90 €

19,50 €




34.

35.

36.

37.

38.

Lammfleisch Gerichte

Mzwadi
Lammkotelett Spiel3

Khababi
Lamm Hackspiel3

Lamm im Adjika

Lammkotelett in pikanter Sauce

Tschakapuli

geschmorter Lammrippchen mit Estragon
und Mirabelle

Tschanakhi

geschmorter Lammeintopf mit Auberginen,
KRartottel, Paprika und Tomaten

27,50 €

19,50 €

27,90 €

19,00 €

19,50 €




39.

4.0.

41.

42.

43.

Kalb/Rindfleisch Gerichte

Khababi
Rinder Hackspiel3

Tschatschuschuli
Kalbfleisch Eintopt mit Tomatensauce

Tolma
getiillte Weinbldtter mit Rinderhack

Megruli Khartcho
Rindfleisch Eintopt in Walnusssauce nach
Megruli Art

Steak nach georgischer Art
300 gr. Rindersteak mit Saperavi Sauce

18,50 €

17,50 €

16,00 €

17,50 €

39,00 €




Schweinefleisch Gerichte

44. Mzwadi 18,50 €
Schweinetfleisch Spiel3
45. Neknebi 17,50 €

Schweinerippchen Spiel3

46. Odjakhuri 19,00 €
gebratene Schweinefleisch und Rartoftel mit
Z-wiebel
Fisch Gerichte

47. Stor 27,50 €
am Spiel3

48. Lachssteak 26,50 €
250 gr. Lachs mit Zitrus-Sauce

49. Dorade 24,00 €

gegrillte Dorade




50.

51.

52.

53.

Vegetarische Gerichte

Grill Gemiise
verschiedene Gemiise am Spiel3

Lobio
Ridneybohnen Eintopf

Soko Kecze
Uberbackene Champignons mit Kise

Kabaki

gebratene Zucchini mit Walnuss Sauce

Beilagen

54. Bratkartoffeln

55. Basmati-Reis

56. Kartoffelpiiree

14,00 €

10,50 €

11,50 €

10,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €




57.

58.

59.

60.

61.

Dessert

Napoleon

Blitterteig Torte mit Buttercreme

Medoki
Honig Kuchen

Tatara
Saperavi Gelee mit Walnuss

Matzoni
Jogurt mit Honig und Walnuss

Kugel Eis

7,50 €

7,50 €

5,50 €

5,50 €

2,50 €




62. Taunusquelle Mineralwasser still

63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.

70.
71.

72.
73.
74.
75.
76.
77.

Taunusquelle Mineralwasser classic

Coca-Cola
Coca-Cola Zero
Fanta

Sprite

Mezzo Mix
Ginger Allee

Bitter Lemon
Tonic Wasser

Wild Berry
Red Bull

Red Bull Zero
Apfelschorle

Erfrischungsgetrianke

0,75 L.
0,25 L.
0,75 L.
0,25 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,2 L.
0,25 L.

7,50 €
3,50 €
7,50 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
4,20 €




Aus Georgien

78. Georgische Limonade -Birne 0,5 L. 6,50 €
79. Georgische Limonade - Estragon 0,5 L. 6,50 €
80. Georgische Limonade - Saperavi 0,5 L. 6,50 €
81. Georgische Limonade - Feijoa 0,5 L. 6,50 €
82. Georgisches Wasser - Nakaduli 0,5 L. 5,50 €
83. Borjomi 0,5 L. 6,50 €
84. Rompoti - weille Rirsche 1L. 12,00 €
85. Rompoti - Feijoa 1L. 12,00 €
86. Kompoti - Kornelkirsche 1 L. 12,00 €
87. Rompoti - Mirabellen 1 L. 12,00 €
88. Rompoti 0,4 L. 6,50 €
Saft

89. Cranberry 0,2 L.

90. Orangensaft 0,2 L.

91. Apfelsaft 0,2 L.

92. Tomatensaft 0,2 L.

93. Kiba 0,4 L.

94. Kirschsaft 0,2 L.

95. Banane Saft 0,2 L.

Mango Saft 0,2 L.

Maracuja 0,2 L.
Pfirsich 0,2 L.




Heifle Getrianke

99. Caffe Crema 3,20 €
100. Espresso 2,80 €
101. Doppelter Espresso 3,80 €
102. Cappuccino 4,50 €
103. Latte Macchiato 4,80 €
104. Heif3e Chocolade / Kakao 4,20 €
105. Georgischer Schwarzer Tee 3,90 €
106. Georgischer Schwarzer Tee mit 5,50 €
Kirschmarmelade
107. Frischer Ingwer Tee 4,90 €
108. Frischer Minze Tee 4,90 €
109. Frischer Ingwer/Minze Tee 4,90 €
110. Griiner Tee 3,20 €
111. Kamille Tee 3,20 €
112. Fenchel Tee 3,20 €
113. Friichte Tee 3,20 €
114. Krauter Tee 3,20 €
115. Earl Grey 3,20 €




Aperitif

116. Sekt 0,1 L.

117. Martini Schweppes Tonic 0,3 L. 10,90 €

118. Aperol Spritz 0,3 L. 10,90 €

119. Hugo 0,3 L. 10,90 €

120. Campari Orange 0,3 L. 10,90 €

121. Lillet Wild Berry 0,3 L. 10,90 €

122. Ramazotti Rosato Tonic 0,3 L. 10,90 €

Bier

123. Razbegi — georgisches Bier 0,5 L. 6,20 €
124.. Warsteiner vom Fass 0,5 L. 5,80 €
125. 0,3 L. 3,80 €
126. Warsteiner Alkoholfreie aus der Flasche 0,33 L. 3,60 €

127. Konig Ludwig aus der Flasche

128. Dunkel 0,5 L. 5,80 €
129. Alkoholfreie 0,5 L. 5,80 €
130. Naturtriib 0,5 L.




Weln

131. Hauswein Rot trocken 1 L. 34,00 €
132. 0,5 L. 18,00 €
133. 0,2 Glas 8,50 €
134. Hauswein Weil trocken 1 L. 34,00 €
135. 0,5 L. 18,00 €
136. 0,2 Glas 8,50 €
Weillwein
137. Tsinandali trocken 0,75 L. 34,50 €
138. 0,2 Glas 11,50 €
139. RKkatsiteli trocken 0,75 L. 34,50 €
140. 0,2 Glas 11,50 €
141. Mtsvane trocken 0,75 L. 39,00 €
142. 0,2 Glas 13,00 €
143. Hisi trocken 0,75 L. 39,00 €
144. 0,2 Glas 13,00 €
145.  Alazani Valley Lieblich 0,75 L. 34,50 €
146. 0,2 Glas 11,50 €
147. Pirosmani halb trocken 0,75 L. 39,00 €
148. 0,2 Glas 13,00 €
149. Tsitska-Krakhuna halb trocken 0,75 L. 45,00 €
150. 0,2 Glas 15,00 €
151. Mtsvane Satrapezo trocken 0,75 L.

Mtsvane Qvevri Mtevino trocken 0,75 L.
Me and Wine Cuvee trocken 0,75 L.




174.
175.
176.

177.

Rotweiln

Saperavi trocken

Mukuzani trocken

Kindzmarauli tieblich
Khvanchkara Lieblich

Alazani Valley licblich

Pirosamni halb trocken

Saperavi Qvevri Sun Wine trocken

Saperavi Qvevri Chelti trocken
Saperavi 39 Qvevri trocken

0,75 L.
0,2 Glas
0,75 L.
0,2 Glas
0,75 L.
0,2 Glas
0,75 L.
0,2 Glas
0,75 L.
0,2 Glas
0,75 L.
0,2 Glas
0,75 L.
0,75 L.
0,75 L.

Saperavi Qvevri Alazani Winery trocken 0,75 L.

Saperavi Qvevri Rtvelisi trocken
Saperavi Satrapezo trocken
Kindzmaruli Rtvelisi lieblich
Mukuzani Rtvelisi trocken

Roséweln

Saperavi Rosé trocken

Saperavi Rosé lieblich

0,75 L.
0,75 L.
0,75 L.
0,75 L.

0,75 L.
0,2 Glas
0,75 L.

0,2 Glas

39,50 €
13,50 €
45,00 €
15,00 €
45,00 €
15,00 €
55,00 €
18,00 €
39,50 €
13,50 €
39,50 €
13,50 €
60,00 €
65,00 €
90,00 €
70,00 €
49,00 €
180,00 €
59,00 €
55,00 €




. Hausmarke

179.

180.

181.

182.

183.

Flasche Classic
Flasche Gold

Hausmarke

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

Absolut
Finlandia
Moskovskaya
Beluga

Grey Goose
Belvedere

. Elit

Chacha

Vodka

0,1 L.

2 cl.

0,1 L.

0,25 L.

0,5 L.
0,5 L.

0,25 L.

0,5 L.
0,7 L.
0,5 L.
0,7 L.
0,7 L.
0,7 L.

0,7 L.

3,50 €

16,50 €

32,00 €

55,00 €

65,00 €

2,80 €
13,50 €
28,00 €
49,00 €
65,00 €
39,50 €
120,00 €
120,00 €
120,00 €

150,00 €




Sekt / Champagne

193. Mionetto Prosecco 0,7 L. 49,00 €
194. 0,2 L. 17,00 €
195. Mionetto Vivo 0,7 L. 45,00 €
196. Mionetto Rose 0,7 L. 49,00 €
197. 0,2 L. 17,00 €
198. Moet & Chandon Imperial 0,7 L. 90,00 €
199. 0,2 L. 25,50 €
200. Moet & Chandon Rose 0,7 L. 110,00 €
201. 0,2 L. 29,50 €
202. Moet & Chandon ICE 0,7 L. 120,00 €
203. Veuve Clicquot Brut 0,7 L. 105,00 €
204. Veuve Clicquot Rose 0,7 L. 135,00 €
205. Dom Perignon Brut 0,7 L. 480,00 €
206. Dom Perignon Rose 0,7 L. 750,00 €

207. Louis Roederer Cristal 0,7 L. 590,00 €




Whisky / Scotch

208. Chivas Regal 12 0,7 L. 90,00 €

2009. 2 cl. 4,60 €

210. Chivas Regal 18 0,7 L. 160 €

211. 2 cl. 6,80 €

212. Chivas Royal Salute 0,7 L. 360 €

213. Jack Daniels 0,7 L. 80,00 €

214. 2 cl. 4,60 €

215. Gentleman Jack 0,7 L. 110 €

216. 2 cl. 6,80 €

217. Jack Daniels Single Barrel 0,7 L. 130,00 €

218. 2 cl. 6,80 €

219. Jameson 0,7 L. 80,00 €

220. 2 cl. 4,60 €

221. Jameson Black Barrel 0,7 L. 120,00 €

222. 2 cl. 6,80 €

223. Glenmorangie 10 Jahre 0,7 L. 110,00 €

224. 2 cl. 4,80 €

225. Glenmorangie 18 Jahre 0,7 L. 260,00 €

226. Ballantines 0,7 L. 80,00 €

227. 2 cl. 4,80 €

228. Glenfiddich 12 Jahre 0,7 L. 95,00 €

229. 2 cl. 4,80 €

230. Glenfiddich 18 Jahre 0,7 L. 180,00 €

231. 2 cl. 7,80 €

232. Cardhu 12 Jahre 0,7 L. 110,00 €

233. 2 cl. 4,60 €

234. Dalmore 0,7 L. 130,00 €

235. 2 cl. 6,80 €

236. Maccalan 12 Jahre 0,7 L. 220,00 €

237. 2 cl. 7,90 €
\EE 238. The Chita Japanes Whisky 0,7 L. 150 € S
&6 239, 2 cl. 6,80€ G
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Cognac / Brandy

240. Hennesy V.S 0,7 L. 120,00 €
241. 2 cl. 5,60 €
242. Hennesy V.S.0.P 0,7 L. 160,00 €
24.3. 2 cl. 7,20 €
244. Hennesy X.0 0,7 L. 390,00 €
245. 2 cl. 25,00 €
246. Remy Martin V.S.O. P 0,7 L. 140,00 €
247. 2 cl. 5,60 €
248. Remy Martin X.O 0,7 L. 390,00 €
249. 2 cl. 25,00 €
250. Camus V.S 0,7 L. 160,00 €
251. 2 cl. 7,20 €
252. Courvoisier V.S.O.P 0,7 L. 130,00 €
253. 2 cl. 5,60 €
254. Hine Rare Original 0,7 L. 140,00 €
255. 2 cl. 5,60 €
256. Sarajishvili Brandy V.S.O.P 0,5 L. 90,00 €
2517. 2 cl. 6,80 €
258. Sarajishvili Brandy X.O 0,7 L 160,00 €

259. 2 cl. 12,00 €




260.

261.
262.
263.
264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.

Vodka Lemon
Vodka Red Bull
Whisky Cola
Cuba Libre

Gin Tonic

Gin Fizz

Havana Club 3 Jahre
Havana Club 7 Jahre
Botucal Reserva
Gold of Mauritius

Don Papa Baroko

Rom

Longdrinks

0,3 L.
0,3 L.
0,3 L.
0,3 L.
0,3 L.

0,3 L.

11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €

11,50 €

3,60 €
3,90 €
5,60 €
5,90 €

5,90 €




205 Gin

271. Tanqueray London Dry Gin 2 cl.

272. Bombay Sapphire 2 cl. 3,80 €
273. Hendrick’s 2 cl 5,80 €
274. The London N1 2 cl. 6,20 €
Tequila
275. Olmeca Silver 2 cl. 3,90 €
276. Olmeca Reposado 2 cl. 3,90 €
Likore
277. Baileys 4 cl. 7,20 €
278. Sambuca 4 cl. 7,20 €
279. Jigermeister 4 cl. 7,20 €
280. Grand Marnier 4 cl. 7,20 €
281. Amaretto 4 cl. 7,20 €
282. Ramazzotti 4 cl. 7,20 €

283. Averna 4 cl.




